
Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019 Ano IV | Nº 0651

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO. PREG?O PRESENCIAL N?

005/2019.

Espécie: Pregão Presencial nº 005/2019. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de combustível,
devidamente identificado no Edital competente. Participante
vencedor: Walfredo Lopes & Filhos, inscrita no CNPJ sob o nº
04.634.597/0001-84. O Valor do contrato: R$ 144.880,00 (cento
e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais). Vigência: 12
(doze) meses a contar da data da assinatura do contrato. O
edital competente, as propostas de preços e demais
documentos constantes do processo administrativos são partes
integrantes desse extrato como se nele estivessem transcritos.
Caicó-RN, 24 de maio de 2019.

Publicado por:
ROBSON SANTANA PIRES SEGUNDO

Código Identificador: 5E8C8066

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITA??O N? 045/2019

Fica dispensada a licitação de despesa abaixo relacionada, cujo
objeto é a COMPRA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA, tendo em vista a existência de valor inferior
a 10% (dez por cento) do limite previsto na Alínea “a” do Inciso
II do Art. 23 do mesmo diploma legal.

Contratado: BOM PREÇO INFORMÁTICA

CNPJ/CPF: 02.617.406/0001-43

Valor: R$ 7.688,20 (sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e
vinte centavos)

Prazo para conclusão ou prestação: entrega imediata.

Caicó/RN, 20 de maio de 2019.

Rosângela Maria da Silva

Presidente da Câmara Municipal De Caicó-RN

Publicado por:
ROBSON SANTANA PIRES SEGUNDO

Código Identificador: 52C9D203

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITA??O N? 046/2019

Fica dispensada a licitação de despesa abaixo relacionada, cujo
objeto é a CONFECÇÃO PLACAS E CERTIFICADOS,
IMPRESSÃO E CÓPIAS, com base no Art. 24, II da Lei
8.666/93, tendo em vista a existência de valor inferior a 10%
(dez por cento) do limite previsto na Alínea “a” do Inciso II do
Art. 23 do mesmo diploma legal.

Informamos, ainda, a seguinte Dotação Orçamentária:

- 3390390000 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica - PJ.

Contratado: LÍVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS
06005978497

CNPJ/CPF: 22.376.235/0001-15

Valor: R$ 2.496,20 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis
reais e vinte centavos)

Prazo para entrega, conclusão ou prestação: 5 (cinco) dias.

Caicó/RN, 29 de maio de 2019.

Rosângela Maria da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Caicó-RN

Publicado por:
ROBSON SANTANA PIRES SEGUNDO

Código Identificador: 64A6FCF1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO QUE PRESTA

FRANCISCO JACINTO PRAXEDES

Termo de posse e Compromisso que presta FRANCISCO
JACINTO PRAXEDES, eleito 1º suplente da Coligação Inovar
Para Crescer (PR, MDB, PV, PRB, PTB, PSB e PROS), para o
cargo de Vereador do Município de Caraúbas/RN, perante a
Câmara Municipal de Vereadores.

Aos Onze dias do mês junho do ano de Dois Mil e Dezenove, às
10 horas, na sede da Câmara Municipal de Caraúbas, sito
Praça São Sebastião – 452 – Centro, em Sessão Especial de
Posse, Sob a presidência do Parlamentar José Maria Alves,
compareceu o Cidadão FRANCISCO JACINTO PRAXEDES, a

quem perante os vereadores presentes, em voz alta prestou o
seguinte Compromisso: “Prometo Exercer com dedicação e
lealdade o meu mandato, respeitado a Constituição Federal,
Estadual, a Lei Orgânica do Município e as instituições
promovendo o bem geral do Município e pugnando pela
manutenção da Democracia”. O compromissado declarou de
maneira solene que aceitaria o referido compromisso pelo que o
presidente dos trabalhos mandou que se lavrasse o presente
termo que vai assinado por Ele, pelo compromissado e pelos
demais vereadores e autoridades presentes. Assim sendo
usando das atribuições que a constituição e as leis lhe
conferem, o Presidente dos Trabalhos solenemente declarou
empossado no cargo de vereador o Senhor Francisco Jacinto
Praxedes, cargo para o qual foi eleito 1º suplente da Coligação
Inovar Para Crescer (PR, MDB, PV, PRB, PTB, PSB e PROS),
em 02 de outubro de 2016, com mandato a expirar-se em 31 de
dezembro de 2020. O compromisso apresentou Declaração
Pública de Bens, que será registrada em livro próprio e
arquivada nesta casa Legislativa, bem como declarou ainda o
compromisso que não possui nenhuma incompatibilidade
profissional ou funcional com o exercício no cargo de Vereador.

Caraúbas/RN, em 11 de junho de 2019.

José Maria Alves

Presidente 2019/2020

Publicado por:
FRANCISCO GILSON DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 70D2A57F

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATA DA 5? SESS?O ESPECIAL DA C?MARA MUNICIPAL

DE CARA?BAS, REALIZADO NO DIA 11 DE JUNHO DO ANO
DE 2019.

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e dezenove
(11-06-2019), realizou-se na Sede do Poder Legislativo de
Caraúbas/RN, Praça São Sebastião, nº 452, a 5ª (quinta)
Sessão Especial do ano em curso, com o objetivo empossar no
cargo de vereador o cidadão Francisco Jacinto Praxedes. As
10h00, o presidente da Casa Vereador José Maria Alves
declarou em nome de Deus aberta a sessão conforme
determina o Regimento Interno, registrando a presença de parte
da Mesa diretora para o biênio 2019/2020, composto por: José
Maria Alves, Presidente, Antônio Pereira da Silva, vice-
presidente. Na ausência do segundo secretário edil Vinicius
Carlos de Oliveira Amorim, o presidente José Maria nomeou
como secretario adoc o edil Francisco Hamilton Bezerra,
estiveram presentes nesta sessão a parlamentar Francisca
Leite, o chefe de gabinete desta casa Hiran Heber Dantas do
Nascimento, o chefe de gabinete do município Senhor Jaimar
Gomes e do secretario Legislativo desta Casa, o Senhor Gilson
de Souza. Em seguida o presidente José Maria Alves, convidou
o cidadão Francisco Jacinto Praxedes, para prestarem o Termo
de Compromisso de Posse, onde o mesmo prometeu exercer
com dedicação e lealdade, o seu mandando, respeitando a
constituição federal, a estadual a lei orgânica do município, o
regimento interno desta casa e as instituições, promovendo o
bem geral do município e pugnando pela manutenção da
democracia. Proferida estas palavras foi declarado empossado
no cargo de vereador do município de Caraúbas. Prosseguindo
a sessão a palavra foi facultada aos presentes, fazendo uso da
fala o parlamentar Francisco Hamilton Bezerra, desejando ao
vereador muito sucesso. A edil Francisca Leite parabenizou o
vereador recém-empossado e desejou um bom trabalho. Em
seguida o presidente José Maria, parabenizou e desejou
novamente boas vindas ao vereador, e vamos continuar lutando
pelo bem do povo, fiscalizando e legislando em prol do mesmo,
por fim o Vereador, recém-empossado, Francisco Jacinto
Praxedes, agradeceu as palavras e aos presentes, afirmando
novamente que vai continuar lutando pelo bem do povo e que a
sua voz continuará sendo a voz do cidadão caraubense. Não
havendo mais nada a tratar, às 10h30min o presidente
agradeceu a presença de todos, encerrou a sessão, e eu,
Francisco Hamilton Bezerra secretario adoc, lavrei a presente
ata, a mesma sendo lida e aprovada, será assinada pelo
presidente e demais presentes que compareceram a esta
sessão especial.

Caraúbas/RN, em 11 de junho de 2019.

Publicado por:
FRANCISCO GILSON DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 6AA50A9B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL 004/2019.

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
CNPJ: 08.546.343/0001-68.

CONTRATADA(O).....: M DAS GRACAS SOUZA OLIVEIRA -
CNPJ nº 12.721.729/0001-36

OBJETO........................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO para atender as necessidades da Câmara do
Município de Caraúbas/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 12.870,90 (doze mil, oitocentos e
setenta reais e noventa centavos).

P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O . . . . . . . :  A t i v i d a d e
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00.

VIGÊNCIA...................: 11 de junho de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019.

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de junho de 2019.

Publicado por:
FRANCISCO GILSON DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 51ED3C1D

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL 003/2019.

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
CNPJ: 08.546.343/0001-68.

CONTRATADA(O).....: CENTENARIO COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.392.540/0001-70

OBJETO........................: Contratação de EMISSORA DE
RADIODIFUSÃO (Rádio FM ou AM) cujo sinal abranja todo
Território do Município de Caraúbas, para prestação de serviços
de transmissão das Sessões Ordinárias para atendimento às
necessidades contínuas no âmbito da Câmara Municipal de
Caraúbas/RN, conforme Termo de Referência - Anexo I do
respectivo Edital.

VALOR TOTAL................: R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv.
de Terc. Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA...................: 11 de junho de 2019 a 10 de junho de
2020.

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de junho de 2019.

Publicado por:
FRANCISCO GILSON DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 692058B0

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE 004/2019.

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
CNPJ: 08.546.343/0001-68.

CONTRATADA(O).....: MARIA CLIVIA DUARTE LEFEL CPF:
049.471.904-42

OBJETO........................: SERVIÇOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA JUNTO A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN, destinados a manutenção das
atividades da Câmara Municipal de Caraúbas, no exercício de
2019.

VALOR TOTAL................: R$ 24.500,00 (vinte quatro mil
quinhentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviço de
Consultoria.

VIGÊNCIA...................: 03 de junho de 2019 a 31 de dezembro
de 2019.

DATA DA ASSINATURA.........: 03 de junho de 2019.

Publicado por:
FRANCISCO GILSON DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 5697BD03

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS

TESOURARIA
PORTARIA N? 20/2019, DE 11 DE JUNHO DE 2019.

Concede diária a Presidente da Câmara Municipal e dá outras
providências.

A Chefe Geral de Tesouraria da Câmara Municipal de Carnaúba
dos Dantas/RN, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, que o princípio constitucional da eficiência é
um dever de toda entidade pública;

CONSIDERANDO, a necessidade de se fazer diligências para
desempenhar serviços externos para o bom funcionamento
desta Augusta Casa;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Presidente da Câmara Municipal, Vereadora
Marli de Medeiros Dantas, ½ (meia) diária no valor total de R$
150,00 para custear despesas com alimentação e
deslocamento, durante sua permanência na cidade de Natal,
RN, no dia 12 de junho de 2019 para participar de Audiência
Pública às 14:00h no Auditório Cortez Pereira (ALRN), sobre o
tema: “REINSTALAÇÃO DA FRENTE PARLAMENTAR
ESTADUAL EM DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE”. Na Ocasião, haverá o lançamento da
Campanha “RN CRIANÇA + 10”,  AVANÇAR, SIM!
RETROCEDER JAMAIS!, e a celebração dos 26 anos do FOCA
– Fórum Estadual de Erradicação do Trabalho Infantil, Proteção
e Aprendizagem do Adolescente Trabalhador. De acordo com a
solicitação da Diretora Geral Administrativa.



 2 Ano IV | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019

Art. 2º - A Tesouraria desta Casa confirma que há
disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja
efetuado o pagamento dos valores autorizados.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se, pague-se.

Joice Kelly de Sousa Medeiros

Chefe Geral de Tesouraria

Publicado por:
JOICE KELLY DE SOUSA MEDEIROS

Código Identificador: 6368B169

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N?: 017/2019

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNIC IPAL  DE
CARNAUBAIS/RN no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder em favor do Vereador, Danilo Bezerra da
cunha, ocupante do cargo de vereador da Câmara, meia diária,
conforme Resolução de nº 001/2006 para suprir as despesas no
deslocamento/alimentação até a cidade de Natal/RN, para
participar de reunião na Federação das Câmaras Municipais do
RN – FECAM/RN onde na oportunidade a Câmara Municipal de
Carnaubais será beneficiada com bolsas de estudo para cursos
online que beneficiam os funcionários da Câmara e a população
em geral.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Carnaubais/RN, 11 de Junho de 2019.

Norma Siqueira de Melo Oliveira

Presidente Vereadora

Publicado por:
ELKA RAMALHO NOGUEIRA

Código Identificador: 4519CDD0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PRESIDENTE
RATIFICA??O REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE

LICITA??O

O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável
interesse público; considerando também, as conclusões
formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a CAIO
DUARTE DA SILVA 10070973458 para a Contratação de
Pessoa Física ou Pessoa Jurídica na prestação de serviços na
área de Sonoplastia, direcionada a Controle de mesa de Som,
gravação, edição e finalização dos Áudios nas Sessões
Ordinárias e Extraordinárias, no valor global de R$ 6.986,00
(seis mil, novecentos e oitenta e seis reais), ancorado no Art.
24, II, da Lei federal 8.666/93.

Coronel Ezequiel/RN, 10 de junho de 2019.

Jadson Pontes da Silva

Presidente

Publicado por:
JADSON PONTES DA SILVA

Código Identificador: 595F2565

GABINETE DO PRESIDENTE
EXTRATO DO CONTRATO N? 17/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIAL CORONEL EZEQUIEL

Contratada: CAIO DUARTE DA SILVA 10070973458

Processo nº 18/2019 - Dispensa nº 17/2019 - CPL

Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica na
prestação de serviços na área de Sonoplastia, direcionada a
Controle de mesa de Som, gravação, edição e finalização dos
Áudios nas Sessões Ordinárias e Extraordinárias.

VALOR: R$ 6.986,00 (seis mil, novecentos e oitenta e seis
reais).

Unidade Orçamentária: 01.001 - CÂMARA MUNICIPAL DE
CORONEL EZEQUIEL

Ação: 2001 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PODER
LEGISLATIVO

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - LEGISLATIVO

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso: 0000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Coronel Ezequiel

CÂMARA MUNICIAL CORONEL EZEQUIEL, em Coronel
Ezequiel, 10 de junho de 2019 .

Jadson Pontes da Silva - Presidente

Contratante

CAIO DUARTE DA SILVA 10070973458

Contrata

Publicado por:
JADSON PONTES DA SILVA

Código Identificador: 4DF642B1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

MESA DIRETORA
RESOLU??O N? 001/2019

AUTORIZA O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL A
DOAR BEM MÓVEL QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições legais, e, ainda;

Considerando os dispostos nos Artigos 2º e 94 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o quórum exigido de 2/3 de que trata o artigo
148, inciso III do Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - fica o Presidente da Câmara autorizado a proceder com
a Doação definitiva, do bem móvel seguinte: 01 (uma)
Impressora HP Deskjet F380 All-in-One.

Art. 2º - A Doação do bem móvel descrito no antigo anterior será
realizada sem ônus para o Destacamento de Polícia Militar de
Florânia, atendendo ao solicitado através do ofício enviado pelo
Comandante do Departamento da Polícia Militar de Florânia, Sr.
Graco  Ludov i cus  Cunha  de  Mede i ros ,  sob  n º
014/2019–DPM/FLORÂNIA e datado de 29/05/19, observado
quanto a sua oportunidade e conveniência sócio-econômica
relativamente à escolha para fins de uso e interesse social,
obedecido estritamente o disposto no Art. 17, inciso II, alínea “a”
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas inovações, dispensada a
avaliação prévia e a licitação.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
aprovação e promulgação.

Câmara Municipal de Florânia, em 11 de junho de 2019.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

PRESIDENTE

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 7246F715

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
EXTRATO DE CONTRATO LICITA??O CONVITE 015_2019

ASS IMPRENSA

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guamaré/RN, CNPJ:
08.587.263/0001-50, Rua Capitão Vicente de Brito, s/n, Centro.

CONTRATADO (A): LAURA HELENA DE ASSIS FELIX, CNPJ:
32652643/0001-06.

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em
assessoria de imprensa e comunicação, por um período de 10
(dez) meses, para suprir as necessidades do Poder Legislativo
de Guamaré/RN.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Guamaré

Função: 01 – Legislativa

Subfunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0115 – Manutenções das Atividades Operacionais

Projeto/Atividade: 2137 – Desenvolvimentos da Atividade do

Poder Legislativo

Elemento da despesa: 339039 – outros serviços de terceiros
pessoa jurídica

Subelemento: 33903925 – Assessoria de comunicação.

GUAMARÉ/RN, 11 de junho de 2019.

EUDES MIRANDA DA FONSECA

PRESIDENTE

Publicado por:
LUCIO CLESSIO MARTINS MACIEL

Código Identificador: 718CC5C2

CAMARA MUNICIPAL DE GUAMARE
AVISO DE LICITA??O PREG?O PRESENCIAL N? 016/2019-

CMG

TIPO: MENOR PREÇO

Câmara  Mun i c i pa l  de  Guamaré /RN,  CNPJ  n º
08.587.263/0001-50, torna público que irá realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial, sob nº 016/2019, no dia
25/06/2019, às 11h00min na sede da Câmara Municipal à Rua
Capitão Vicente de Brito s/n, Centro, Guamaré-RN, (setor de
licitações). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE CONTAINERS,
PARA INSTALAÇÃO EXTERNA DE ÁREA COM OBJETIVO DE
INSTALAÇÃO DE AMBIENTE COM FINALIDADE DE
EXCEÇÃO DO LEGISLATIVO, para o atendimento às
necessidades desta Câmara Municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados, para retirada,
através do e-mail: licitacao@guamare.rn.leg.br ou no Setor de
Licitação, das 08h00min às 13h00min.

Guamaré/RN, 11 de junho de 2019.

Kerson Carvalho Kramer Alves

Presidente da CPL

Publicado por:
KERSON CARVALHO KRAMER ALVES

Código Identificador: 42F00F19

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N? 016/2019

Nomear servidores ocupantes de Cargo de Comissão na
Câmara Municipal de Jandaíra – RN.

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa,

RESOLVE :

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Karoline Monteiro Fernandes de
Almeida, inscrito no CPF sob nº 089.703.084-23, para exercer a
função comissionado de Controladora Geral.

Art. 2º. O servidor ora nomeado, fará jus a remuneração fixada
na legislação vigente desta Casa.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus afeitos à 03 de Junho de 2019

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JANDAIRA-RN, EM 03 DE JUNHO DE 2019.

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”.

Ricardo Paulino Bezerra

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
RICARDO PAULINO BEZERRA

Código Identificador: 764C5155

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N?. 22/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder meia diária, perfazendo um valor de
R$180,00 (cento e oitenta reais) ao Vereador abaixo
relacionado, para custear as despesas com deslocamento e
alimentação até a cidade de Natal/RN, no dia 13 de junho de
2019, para cumprir agenda com a Assembleia Legislativa e
tratar de assuntos da Frente Parlamentar Municipalista na
FECAM-RN.

Jozenildo Morais, Mat. 0000211.

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Janduís/RN, 11 de junho de 2019.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ARTHUR BARBOSA DE LIMA

Vereador Presidente

Mat. 000020



 3 Ano IV | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019

Publicado por:
ARTHUR BARBOSA DE LIMA

Código Identificador: 69F9438E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N? 054/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO
SERIDÓ – RN, no uso das atribuições legais, e conforme o que
determina a Resolução nº 002/2018 de 27 de fevereiro de 2018,
que regulamenta a concessão de diárias aos Vereadores e
Funcionários desta Câmara Municipal, bem como com a
Resolução nº 002/2013, que fixa os valores a elas pertinentes.

R E S O L V E:

Conceder ao Sr. JOSÉ da Noite de Medeiros, vereador, de 1/2
(meia) diária, O objetivo de deslocar-se à cidade de CAICÒ/RN
para participação de Audiência Pública no Auditório da Câmara
Municipal de Caicó, onde será debatido o tema Interligação das
Bacias das Barragens que darão segurança hídrica para região
do Seridó, conforme comprovação, o que justifica o pagamento
de ½ (meia) diária, uma vez que o evento é diurno e não exigirá
a pernoite ou hospedagem.

Publique-se e Cumpra-se

Jardim do Seridó – RN, em 10/06/2019.

José Justino Neto

Presidente em exercício

Publicado por:
VANESSA NERI DE OLIVEIRA

Código Identificador: 4371CFCF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONCESS?O DE DI?RIA PROCESSO N?:

100600002

CONCEDENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA/RN

BENEFICIADO: CLEONICE BEZERRA DE OLIVEIRA CRUZ

QUANTIDADE DE DIÁRIA: meia diária

VALOR TOTAL: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQÜENTA
REAIS)

DESTINOS / PERÍODO: JOÃO CAMARA/RN - NATAL/RN, no
período de 12/06/2019 a 12/06/2019

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE MEIA DIÁRIA PARA A
VEREADORA PARTICIPAR DE UMA AUDIÊNCIA PÚBLICA
NA CAPITAL DO ESTADO.

O fundamento legal para concessão da diária em tela
apresenta-se de acordo com o que preceitua o DECRETO CM
JOAO CAMARA Nº 05/2019 e a RESOLUÇÃO Nº 011/2016 de
09/06/2016 do TCE/RN.

PUBLICADO EM MURAL MUNICIPAL

Em 10 de junho de 2019

CLAUDIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA

CHEFE DE GABINETE

Publicado por:
TAZIA CRISTINA DAMASCENO SILVA

Código Identificador: 3D7BD125

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONCESS?O DE DI?RIA PROCESSO N?:

100600001

CONCEDENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA/RN

BENEFICIADO: IRANI ANTUNES DE MIRANDA

QUANTIDADE DE DIÁRIA: meia diária

VALOR TOTAL: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQÜENTA
REAIS)

DESTINOS / PERÍODO: JOÃO CAMARA/RN - NATAL/RN, no
período de 12/06/2019 a 12/06/2019

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE MEIA DIÁRIA PARA A
VEREADORA PARTICIPAR DE UMA AUDIÊNCIA PÚBLICA
NA CAPITAL DO ESTADO.

O fundamento legal para concessão da diária em tela
apresenta-se de acordo com o que preceitua o DECRETO CM
JOAO CAMARA Nº 05/2019 e a RESOLUÇÃO Nº 011/2016 de
09/06/2016 do TCE/RN.

PUBLICADO EM MURAL MUNICIPAL

Em 10 de junho de 2019

CLAUDIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA

CHEFE DE GABINETE

Publicado por:
TAZIA CRISTINA DAMASCENO SILVA

Código Identificador: 6F790D16

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO 02/2019- GP

CAIO CESAR PEREIRA PAIVA, presidente da Câmara
Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, devidamente em harmonia e obediência
a Lei Orgânica do Município, Regimento, Resolução 002/2017,
bem como ainda com a Constituição Federal de 1988,
RESOLVE:

Art. 1º- Fica decretado ponto facultativo nas repartições da sede
da Câmara Municipal dos Vereadores de Marcelino Vieira nos
dias 12 e 14 junho de 2019.

Parágrafo único: Não haverá expediente de atendimento ao
público no estabelecimento do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
assinatura, revoga-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Marcelino
Vieira-RN, em 11 de junho de 2019.

CAIO CESAR PEREIRA PAIVA

PRESIDENTE DA CMMV

Publicado por:
CAIO CESAR PEREIRA PAIVA

Código Identificador: 615C89BD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N? 016/2019

A DIRETORA DE SERCRETÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MESSIAS TARGINO, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a
resolução nº 04/2017, de 04 de Abril de 2017, que dispõe sobre
a fixação de diárias ao Presidente, Vereadores e Funcionários
da Câmara Municipal de Messias Targino – RN,

R E S O L V E:

CONCEDER – Duas diária e Meia ao Sr. ANDERSON
MEDEIROS MARTINS – Presidente da Câmara Municipal, para
cobrir despesas de alimentação, deslocamento e estadia na
cidade de Mossoró, para participar das oficinas Interlegis, que
tem como objetivo discutir mudanças e fornecer subsídios para
as Câmaras Municipais e tem como público alvo os
parlamentares e servidores, nos dias 10 à 12 de junho do
corrente ano.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Messias Targino-RN, 10 de junho de 2019.

Nelice da Silva Braga

Diretora de Secretaria

Publicado por:
JOAO PAULO SINEZIO DE MEDEIROS

Código Identificador: 5C1B2FCE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

GABINETE DO PRESIDENTE
DECRETO LEGISLATIVO N? 169/2019

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadã Montealegrense a
Senhora NATÉRCIA BRITO BEZERRA DE SÁ, e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Monte Alegre/RN:

Faço saber que a Câmara Municipal de Monte Alegre/RN
aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadã Montealegrense ao
Senhora NATÉRCIA BRITO BEZERRA DE SÁ pelos relevantes
serviços prestados ao Município de Monte Alegre/RN.

Art. 2° - A honraria de que trata o artigo anterior será conferida
em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da
Câmara Municipal de Monte Alegre/RN especialmente para
esse fim.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

HERIBERTO CARVALHO CHAGAS

PRESIDENTE

Publicado por:
EDNALDO RODRIGUES XAVIER
Código Identificador: 6123E785

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TERMO DE RATIFICA??O

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) VINICIUS
PABLO VASCONCELOS SILVA EIRELI, referente à LOCAÇÃO
DE UM VEICULO 1.0 COMPLETO, PARA FACILITAR A
LOCOMOÇÃO DOS VEREADORES E FUNCIONARIOS DA
CÂMARA MUNICIPAL. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr (a).
NILDA GOMES DA SILVA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 07 de Junho de 2019
José Ailton do Nascimento Presidente da Câmara

Publicado por:
RAFAELA DO NASCIMENTO DE PONTES

Código Identificador: 47478E20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA??O

A Comissão de Licitação, através do(a) CAMARA MUNICIPAL
DE MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Sr(a) JOSE AILTON DO NASCIMENTO,
PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir: Objeto........................:
LOCAÇÃO DE UM VEICULO 1.0 COMPLETO, PARA
FACILITAR A LOCOMOÇÃO DOS VEREADORES E
F U N C I O N A R I O S  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L
Contratado.................: VINICIUS PABLO VASCONCELOS
SILVA EIRELI Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE AILTON DO NASCIMENTO,
PRESIDENTE. MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 07 de Junho
de 2019 NILDA GOMES DA SILVA Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
RAFAELA DO NASCIMENTO DE PONTES

Código Identificador: 543F5201

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: ORIGEM.....................: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 07060019/19 CONTRATANTE........: CAMARA
M U N I C I P A L  D E  M O N T E  D A S  G A M E L E I R A S
CONTRATADA(O).....: VINICIUS PABLO VASCONCELOS
SILVA EIRELI OBJETO......................: LOCAÇÃO DE UM
VEICULO 1.0 COMPLETO, PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO
DOS VEREADORES E FUNCIONARIOS DA CÂMARA
MUNICIPAL VALOR TOTAL................: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019
Atividade 0101.010310001.2.001 Manutencao do Poder
Legislativo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de
R$ 15.000,00 VIGÊNCIA...................: 07 de Junho de 2019 a 31
de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.........: 07 de
Junho de 2019 RUA JUSTINIANO DA COSTA 152 CENTRO

Publicado por:
RAFAELA DO NASCIMENTO DE PONTES

Código Identificador: 6696440A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
ERRATA EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA??O

A Comissão de Licitação, através do(a) CAMARA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE
AILTON DO NASCIMENTO, PRESIDENTE, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir:
Objeto........................: aquisição de bebedouro de coluna,
cadeira giratoria secretaria e mesa pc, para melhor
funcionamento das atividades da câmara municipal de
vereadores de Monte das gameleiras RN
Contratado.................: NOGUEIRA M0VEIS LTDA
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a)
JOSE AILTON DO NASCIMENTO, PRESIDENTE.
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 07 de Junho de 2019
NILDA GOMES DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
RAFAELA DO NASCIMENTO DE PONTES

Código Identificador: 488F5A24

PRESIDÊNCIA
ERRATA PORTARIA 019/2019

Dispõe sobre aconcessão de diária a agente político que
especificae dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DEMONTE DAS
GAMELEIRAS– RN, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município,pelo Regimento
Internoe, sobretudo pelaLei Municipal nº374/2017,RESOLVE:



 4 Ano IV | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019

Art. 1º -CONCEDERmeiadiáriano valordeR$150,00(Cento e
cinquentareais),ao vereadorJOSÉ JERÔNIMO PINHEIRO DE
ASSIS– inscrito no CPF/MF nº000.687.004-07,com fins a
custear as despesas com alimentação e deslocamento
àNatal/RN,na data de16/05/2019, onde ele representará a
Câmara Municipalna reunião da Frente Parlamentar
Municipalista Estadual, que ocorrerá na Assembleia Legislativa
do RN, às 11h.

Art. 2º -EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Monte das Gameleiras – RN,15deMaiode 2019.

PRESIDENTE

JOSE AILTON NASCIMENTO

Publicado por:
RAFAELA DO NASCIMENTO DE PONTES

Código Identificador: 457045DF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO 3? (TERCEIRO) TERMO DE ADITIVO

Contratante: FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR ALDENOR
NOGUEIRA - FPVAN.

Contratada: EXPLORATA PRODUTORA LTDA ME

Processo nº 1/2017 Pregão Presencial nº 1/2017 - CPL (para
este ato, a serviço da Fundação Pública Vereador Aldenor
Nogueira, conforme Termo de Cooperação Técnica celebrado
entre Câmara Municipal de Mossoró/RN e FPVAN), 3°
TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1/2017,
Firmado entre a FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR ALDENOR
NOGUEIRA e a EXPLORATA PRODUTORA LTDA ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de filmagem, transmissão, produção e gravação da
programação da TV Câmara e outras atividades relacionadas
ao objeto da referida contratação.

Valor Global: R$ 497.729,64 (quatrocentos e noventa e sete mil,
setecentos e vinte nove reais e sessenta e quatro centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal
Nº8.666/1993.

ALTERAÇÃO DO CONTRATO: Aditivo do contrato prorrogando
prazo em vigência por mais doze meses, mantendo o valor
estimado do contrato.

FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA,
em Mossoró-RN 11 de junho de 2019

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

EXPLORATA PRODUTORA LTDA ME

Contratada

Publicado por:
JOYCE CIBELLY DE MORAIS LIMA CARNEIRO

Código Identificador: 5B1131EF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

SECRETARIA
TERMO DE RETIFICA??O 10060001/19

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) CAMARA
DE DIRIGENTES LOJISTAS DE NATAL, referente à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER
CERTIFICADO DIGITAL E-CPF, PARA ENVIO DAS
INFORMAÇÕES DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE PUREZA/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). KATIANA
RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

PUREZA - RN, 10 de Junho de 2019

JOSILMA BEZERRA GOMES

PRESIDENTE

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 4C828BDB

SECRETARIA
EXTRATO DE CONTRATO 20190021

CONTRATO Nº...........: 20190021

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
10060001/19

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA
CONTRATADA(O).....: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS
DE NATAL

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER CERTIFICADO DIGITAL E-CPF,
PARA ENVIO DAS INFORMAÇÕES DESTA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE PUREZA/RN

VALOR TOTAL................: R$ 133,00 (cento e trinta e três reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.e Func.da Camara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia
informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.99, no valor
de R$ 133,00

VIGÊNCIA...................: 10 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Junho de 2019

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 3F33B91C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N? 07/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Seridó,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
regimentais e mediante decisão unânime dos Vereadores,

R ES O L V E:

Transferir a realização da 15ª (décima quinta) sessão do 1º
período ordinário para o dia 18 de junho de 2019, ficando desde
já todos os Vereadores previamente convocados e a população
cientificada.

Cientifique-se, Publique-se.

Câmara Municipal de Santana do Seridó, 11 de junho de 2019

ver. Jose Vicente de Morais

Presidente

ver. Juarez Bezerra de Azevedo

1º Secretário

Publicado por:
RITA DE CASSIA MORAIS SANTOS

Código Identificador: 5429810A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019

PROCESSO Nº. 017/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA
PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA CONTRATAÇÃO
FUTURA DE PESSOA CAPACITADA PARA ASSESSORIA EM
LICITAÇÕES E CONTRATOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
DO NORTE/RN.

O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de São Bento do
Norte/RN, torna público o resultado do Pregão Presencial
supramencionado, cuja sessão ocorreu nessa data. O vencedor
do certame foi o senhor abaixo relacionando:

WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

CPF Nº049.858.654-51

Maiores informações no e-mail: camaracplsbn@gmail.com

São Bento do Norte/RN, 06 de junho de 2019

Rômulo Leopoldo Souza Ribeiro

Pregoeiro

Publicado por:
FERNANDO MATIAS DA SILVA JúNIOR

Código Identificador: 7014257D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N? 012/2019, EM 07 DE JUNHO DE 2019.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Vicente, Estado

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições regimentais
e considerando situação excepcional de funcionalidade,
devidamente reconhecido, acatado e autorizado através de
anuência unânime dos Vereadores,

R ES O L V E:

Transferir a realização da 15ª (décima quinta) sessão do 1º
período ordinário para o dia 14 de junho de 2019, ficando desde
já todos os Vereadores previamente convocados e a população
cientificada.

Cientifique-se, Publique-se.

Ver. Jose Neto Costa Diniz

Presidente

Ver. Francisco Ginaldo Alves dos Santos

1º Secretário

Publicado por:
IZABEL CRISTINA DANTAS DE AZEVEDO

Código Identificador: 60F83617

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE NOMEA??O 020/2019

Dispõe sobre a nomeação de Servidor para exercer Cargo em
Comissão de ASSESSOR(A) PARLAMENTAR da Câmara, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA –
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta casa
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor JOSEFA ALCINEIDE DA SILVA,
portador da Carteira de Identidade nº 003.230.462 –
SSPDS/RN, inscrito no CPF/MF sob nº 017.666.024-01, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor(a) Parlamentar da
Câmara Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data,
retroagindo os seus efeitos ao dia 03/06/2019.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Serrinha - RN, 03 de junho de 2019.

TULIO PAULO DE AQUINO SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:
OSIAS DA SILVA PESSOA JÚNIOR

Código Identificador: 5E8D24B2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS/RN CONTRATADO: S&L CONTADORES
ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ Nº
10.534.756/0001-74. OBJETO: Contratação de Assessoria e
Consultoria em Contabilidade Pública. VALOR TOTAL: R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais). CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 01.01.031.0001.0102.2001 –
Manutenção da Câmara Municipal; Elemento de Despesa:
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos:1001 – Recursos Próprios. VIGÊNCIA: 14
de maio a 31 de dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA:
14 de maio de 2019. YLLANA DE ARAÚJO TORRES
CLEMENTE – Pela Proponente Contratante e SALMO BATISTA
DE ARAÚJO - Pela Proponente Contratada.

Publicado por:
JOSé BEZERRA DOS SANTOS

Código Identificador: 3ECB5780

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGA??O E ADJUDICA??O

A Presidente da Câmara Municipal de Timbaúba dos
Batistas/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº
0012/2019, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na
modalidade Carta Convite nº 001/2019, tipo menor preço, cujo
objeto é a Contratação de Assessoria e Consultoria em
Contabilidade Pública e ADJUDICAR o objeto licitado em favor
de S&L CONTADORES ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES
LTDA, CNPJ Nº 10.534.756/0001-74, pela proposta mais
vantajosa para essa Câmara no valor total de R$ 32.000,00
(trinta e dois mil reais).

YLLANA DE ARAÚJO TORRES CLEMENTE

Presidente

Publicado por:
JOSé BEZERRA DOS SANTOS

Código Identificador: 645E401B



 5 Ano IV | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGA??O LICITA??O PREG?O PRESENCIAL N? 4/2019.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente a licitação Pregão Presencial nº 4/2019 com Publicação do aviso no dia
28 de maio de 2019, realizada em 07 de junho de 2019 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de
junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s)
relacionadas a seguir:

Vencedor(es): Maria das Graças Souza Oliveira

CNPJ: 12.721.729/0001-36 Email: Telefone:

Endereço: Rua Tiburcio de Brito Guerra, 0 , Leandro Bezerra, Caraúbas/RN, CEP: 59780-000

Representante: - RG:

Item Quantidade Unidade Descrição Preço (R$)
Total
(R$)

00001 400,00 Quilogra
AÇÚCAR: Tipo cristal, Características adicionais branco, de primeira qualidade, embalado sem contato manual, em pacote de 01
(um) kg. Validade mínima 06 (seis) meses.

2,20
880,
00

00002 350,00 Und.

CAFÉ TORRADO E MOÍDO Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação
Brasileira da Industria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do
Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem
contendo data de fabricação e prazo de validade.

4,90
1.71
5,00

00003 50,00 Cx CHÁ DE BOLDO Caixa contendo chá de boldo embalados individualmente, no mínimo 10 gramas. 2,40
120,
00

00004 150,00 Cx CHA MATE Caixa contendo chá mate embalados individualmente, no mínimo 10 gramas. 3,00
450,
00

00005 50,00 Cx CHA DE HORTELÃ Caixa contendo chá de hortelã embalados individualmente, no mínimo 10 gramas. 2,50
125,
00

00006 50,00 CX CHÁ DE ERVA CIDREIRA Caixa contendo chá de hortelã embalados individualmente, no mínimo 10 gramas 2,50
125,
00

00007 200,00 Und. CAPUCCINO CLASSIC | Embalagem em pote de 200 gramas. 9,70
1.94
0,00

00008 300,00 UND POLPA DE FRUTA CONGELADA Embalagem de 200 gramas. 1,85
555,
00

00009 550,00 Pacote
COPO DESCARTÁVEL 150 ML Descartável, capacidade 150 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na
borda, de acordo com norma NBR 14.865. em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e
quantidade.

2,50
1.37
5,00

00010 350,00 Pacote
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e
saliência na borda, de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do
fabricante e quantidade.

1,45
507,
50

00011 50,00 Pacote
GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 18 X 22CM Folha simples, na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais.
Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

0,50
25,0
0

00012 20,00 CX
PALITO DENTAL EM MADEIRA Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do
fabricante.

0,45 9,00

00013 20,00 Pacote FÓSFORO FÓSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO 2,40
48,0
0

00017 6,00 UND
GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITRO Tampa em plástico, capacidade para 1,8 Litro. Com dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

54,90
329,
40

00018 2,00 UND
CAFETEIRA Capacidade total mínima 1,5 L, em alumínio polido. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do
fabricante.

24,50
49,0
0

00020 1,00 UND LEITEIRA Capacidade para 2 litros. Em alumínio polido 17,00
17,0
0

00021 2,00 UND CHALEIRA Em alumínio polido resistente, com capacidade para 2,3 litros. 29,00
58,0
0

00022 500,00 UND

ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO Embalagem em garrafão retornável de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na
parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender
a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -
CNNPA.

5,90
2.95
0,00

00023 10,00 UND ADOÇANTE EM GOTAS Embalagem contendo 200 ml. 4,50
45,0
0

00024 120,00 UND
CAPSULAS PARA BEBEIDA DE CAFÉ EXPRESSO INTENSO, composto 100% de café torrado e moído (arábica robusta),
embalado separadamente, cada capsula pesando cerca de 7g. Cada caixa contendo dez capsulas cde café. As capsulas devem
serem utilizadas nas maquinas três coração.

12,90
1.54
8,00

Total:
12.870,9
0

Caraúbas/RN, 10 de junho de 2019.

JOSÉ MARIA ALVES

Presidente da Câmara Municipal de Caraúbas/RN

Publicado por:
FRANCISCO GILSON DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 444F616E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGA??O LICITA??O PREG?O PRESENCIAL N? 3/2019.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente a licitação Pregão Presencial nº 3/2019 com Publicação do aviso no dia
24 de maio de 2019, realizada em 05 de junho de 2019 (quarta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de
junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s)
relacionadas a seguir:

Vencedor(es): CENTENARIO COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 08.392.540/0001-70 Email: Telefone:

Endereço: R Nero Nazareno Fernandes, nº 250, Alto de São Severino, Caraúbas/RN, CEP: 59780-000

Representante: - Akson Guerra de Oliveira - CPF: 033.971.954-03

Item Quantidade Unidade Descrição Preço (R$) Total (R$)

001 12 Mês
TRANSMISSÕES DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL TODAS AS QUINTAS FEIRA A PARTIR DAS
15H30MIN COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03 (TRÊS) HORAS.

2.000,00 24.000,00

Total: 24.000,00



 6 Ano IV | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019

Caraúbas/RN, 10 de junho de 2019.

JOSÉ MARIA ALVES

Presidente da Câmara Municipal de Caraúbas/RN

Publicado por:
FRANCISCO GILSON DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 6C7AB4DB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE DISPENSA DE LICITA??O 18/2019

PROCESSO: 18/2019

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica na prestação de serviços na área de Sonoplastia, direcionada a Controle de mesa de Som, gravação, edição e finalização dos Áudios nas
Sessões Ordinárias e Extraordinárias

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPALCORONEL EZEQUIEL/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

RESOLVE:

1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 2019;

3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida no presente
processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000018/2019

Dispensa de Licitação nº 17/2019

Credor: CAIO DUARTE DA SILVA 10070973458

CPF/CNPJ: 33.843.810/0001-69

Valor Final: R$ 6.986,00 (seis mil, novecentos e oitenta e seis reais )

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade

1 0000489
prestação de serviços na área de Sonoplastia, direcionada a Controle de mesa de Som, gravação, edição e finalização dos Áudios nas Sessões Ordinárias e
Extraordinárias

Mês 7

Coronel Ezequiel/RN, 10 de junho de 2019.

JADSON PONTES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
JADSON PONTES DA SILVA

Código Identificador: 5DABC18C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO N? 005/2019

Dispõe sobre o reajuste de vencimentos dos cargos comissionados da Câmara Municipal e dá outras providencias.

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de JANDAÍRA/RN, no uso das suas atribuições legais e regimentais,

D E C R E T A :

Art. 1º Reajustar os vencimentos dos cargos comissionados, conforme determina a Resolução 001/2017, Art. 5º, na forma prescrita neste Decreto Legislativo como segue:

CARGO Vencimentos Vigente Vencimentos Reajustado

Assessor Parlamentar 954,00 998,00

Assessor Legislativo 954,00 998,00

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de Janeiro de 2019.

Jandaíra/RN, 10 de Junho de 2019

Ricardo Paulino Bezerra

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Ivanildo Alexandre

Vice-Presidente

Severino Matias Filho

1º Secretario

Roberto Mendes Sobrinho

2º Secretario

Publicado por:
RICARDO PAULINO BEZERRA

Código Identificador: 68320296



 7 Ano IV | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA DE DI?RIA N? 034/2019

O SECRETÁRIO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art 1º - FAZER CONCESSÃO de ¹/2 (meia) diária para o senhor Fagner Bezerra de Brito, Presidente da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, com a finalidade de comparecer ao Tribunal de Contas do
Estado do RN e ao Ministério do Trabalho, em Natal/RN, para tratar de assuntos de interesse da Câmara, conforme Requerimento em anexo nº 006/2019 e de acordo como quadro abaixo:

QUANTIDADE DESTINO DATA VALOR DA DIÁRIA VALOR TOTAL

¹/2 (meia) Natal/RN 12/06/2019 R$400,00(quatrocentos reais) R$200,00(duzentos reais)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jucurutu /RN, 11 de junho de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gutemberg Dias Soares

Secretário Geral da CMJ

Publicado por:
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Código Identificador: 6BFF5BA3

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA DE DI?RIA N? 035/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art 1º - FAZER CONCESSÃO de ¹/2 (meia) diária para a senhora Paula Mércia Medeiros de Souza Torres, Vereadora da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, com a finalidade de comparecer ao Tribunal
de Contas do Estado do RN e no Ministério do Trabalho em Natal/RN, para tratar de assuntos de interesse da Câmara, conforme Requerimento em anexo nº 003/2019 e de acordo como quadro abaixo:

QUANTIDADE DESTINO DATA VALOR DA DIÁRIA VALOR TOTAL

¹/2 (meia) Natal/RN 12/06/2019 R$350,00(trezentos e cinquenta reais) R$175,00(cento e setenta e cinco reais)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jucurutu /RN, 11 de junho de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FAGNER BEZERRA DE BRITO

Presidente da CMJ

Publicado por:
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Código Identificador: 46A536EE

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA DE DI?RIA N? 036/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art 1º - FAZER CONCESSÃO de ¹/2 (meia) diária para a senhora Maíra Ívze Bezerra Alves, Servidora da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, com a finalidade de comparecer ao Tribunal de Contas do
Estado do RN e no Ministério do Trabalho em Natal/RN, para tratar de assuntos de interesse da Câmara, conforme Requerimento em anexo nº 007/2019 e de acordo como quadro abaixo:

QUANTIDADE DESTINO DATA VALOR DA DIÁRIA VALOR TOTAL

¹/2 (meia) Natal/RN 12/06/2019 R$250,00(duzentos e cinquenta reais) R$125,00(cento e vinte e cinco reais)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jucurutu /RN, 11 de junho de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FAGNER BEZERRA DE BRITO

Presidente da CMJ

Publicado por:
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Código Identificador: 55B80CD1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DISPENSA 08/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

JUSTIFICATIVA: O enquadramento da situação especificada em Dispensa de Licitação prevista no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, busca atender ao interesse
público face ao princípio da economicidade e celeridade processual, tendo em vista a especialidade da contratação ora mencionada. A Dispensa de Licitação da contratação ora mencionada
é norteada pelo critério da vantagem econômica e na busca da realização de suas atividades fins deste Ente Federativo. No caso em questão a escolha se deu pela celeridade na
contratação dos serviços e da economicidade da contratação, para alcançar a efetividade administrativa pertinente.

Outro quesito que referenda a contratação direta, no caso apresentado é o preço do serviço, o qual é compatível com o preço do mercado, na região de Pedra Grande/RN.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

3.3.90.39.00 Serviços de terceiros PJ



 8 Ano IV | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 2019

Com a instituição dos fundamentos acima expostos, foi constatado que G & J AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 17.003.117/0001-21, possui todos os requisitos técnicos e econômicos viáveis,
para a execução do serviço.

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Inciso II do Artigo 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, no sentido de autorizar a contratação.

-A motivação se dá pela necessidade de efetivar reparos necessários para manter em pleno funcionamento o veículo pertencente ao poder legislativo municipal, prolongando assim o tempo de utilidade
do veículo.

Pedra Grande/RN, 29 de Maio de 2019

Pedro Henrique de Souza Silva

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Publicado por:
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

Código Identificador: 5A8416FF

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE - Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Iron Lucas Oliveira Junior (Ex-Presidente)

2° Vice – Presidente: Otavio Carlos Dantas Filho (Brejinho)
3° Vice - Presidente: Rosemberg Monteiro de Carvalho (Severiano Melo)

4° Vice – Presidente: Adailton da Silva Peixoto (Pedra Preta)
1° Secretário: Vagner Souza de Medeiros (Campo Grande)
2° Secretário: José Moabe Zacarias Soares (Serra do Mel)

1° Tesoureiro: Diogo José de Araújo Alves (São Paulo do Potengi)
2° Tesoureiro: Pedro Henrique de Souza Silva (Pedra Grande)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: João Horácio de Gois (Poço Branco)
Conselheiro Fiscal: Saint Clay Alcantara Silva de Medeiros (Florânia)

Conselheiro Fiscal: Fagner Bezerra de Brito (Jucurutu)
Conselheiro Fiscal: Oseas Montalggan Fernandes Costa (Upanema)

Conselheiro Fiscal: Rodolfo Guedes dos Santos (Cerro Corá)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Jean Poggio Nerino (São José de Mipibú)
Conselheiro Fiscal: Marcilio de Medeiros Dantas (São João do Sabugi)
Conselheiro Fiscal: Marli de Medeiros Dantas (Carnaúba dos Dantas)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Francisco Elianto Faustino da Costa (Riacho de Santana)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa de Lima (Janduís)
Coordenador Região Vale do Assú: Fábio da Costa Vale (São Rafael)
Coordenador Região Central: Joanildo Felix Barbosa da Cruz (Lajes)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Nazareno Ulisses Alves (Lagoa Nova)
Coordenador Região Seridó Oriental: José Ethel Stephan Usando Sales Canuto de Moraes (Cruzeta)

Coordenador Região Trairi: José Vanderley Soares Silva (São Bento do Trairi)
Coordenador Região Mato Grande: José Tiago Santana Neto de Farias (Touros)

Coordenador Região Potengi: Francisco Ferreira Filho (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Duarte Oliveira da Silva Junior (Areia Branca)

Coordenador Região Metropolitana: Fábio Vicente da Silva (Extremoz)
Coordenador Região Agreste: Odilon Ernestino Barbalho (Goianinha)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 



Ano I | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 20199
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

Publicado por:
JADSON PONTES DA SILVA

Código Identificador: 6B5684D6



Ano I | Nº 0651

Rio Grande do Norte, 12 de Junho de 201910
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

Publicado por:
JADSON PONTES DA SILVA

Código Identificador: 49BA1D1E


		2019-06-11T22:33:37-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:09255518000140




